miæ scelus commune fuit, mariti si in aliquo uxores malas deprehendissent vendebant, aut cū aliquo pretio commutabant, aliquando correctas denuo recipiebant, concubinatus, adulteria, specie honesti habebantur, nulla Sacramentorū reverentia, nulla observantia Divinorū, sed publica scandala grassabantur. Quid de alijs, stupet animus, nec exprimere audet calamus, hoc pessimū malum ex eò precipue hanc Diæcesim occupavit, quod longo tempore nullus Antistitem suas cognovit Oves, nec suæ cognoverunt Pastorem, Capitulum extra Diæcesim, Diæcesis extra sacerdotes.

Itaq; Anno 1724. Fidei Propagator, morum institutor, scelerum extirpator Ecclesiarum Fundator, Diæcesis Reformator ampliatus Illustrissimus Præsul, antequam ad Visitandam Diæcesim processisset, prius Capitulum Cathedrale Kijoviense Lublini celebrari solitum, ex eodem loco ad propriam Diæcesim nempe ad Civitatem Zytomierz transtulit, illis utendo verbis, quæ in punctis Pastoralibus leguntur. Veni-

¶ 110 ¶ 50 " prout
amus Fratres simul, & operemur bonum pro
fessio nostra postulat.

Tandē tempore designato, arripuit in Vkra-
nam iter, stipatus utriusq; authoramenti nume-
rosis militibus quos tam auctoritatis quā securi-
tatis gratia habuit. Vix primum limen attigit
Diæcesis, magnum ostium apertū est seminan-
dæ doctrinæ Catholicæ & fidei orthodoxæ.
Convolebat etenim non tantum copiosa multi-
tudo hominū Polonorum ibidem degentiū, sed
ipsimet Rutheni quamvis Schismate infecti,
præcipue eorum pueri, quos Illustrissimus Pa-
stor, pecuniâ, donativis varijs captabat, & ad
audiendum Verbum Dei, & instructionem Ca-
tehisticam aliciebat. Vbicunq; per totam Diæ-
cesim, fuere olim Ecclesiæ Parochiales, in illis
locis ipsemet Pastor Missæ Sacrificiū, sub Pa-
pilonibus absolvebat, Officiū Defunctorū cum
clero decantabat, largas elemosynas distribue-
bat, Pius & exēplaris Præsul. In Ecclesijs Ritus
Græci Pontificaliter celebrabat, Sacramentum
Confirmationis populo conferebat, quo pro-
gressu etiam Schismatici permoti, prius qui-
dem

¶ 111 ¶ 50
dem tantū mirantes, postea optimis instructi
verbis, sedulo devotioni & doctrinæ catechi-
sticæ aderant per quod Sancta unitas maius in-
crementum aquirebat, itaq; multa mensis in vi-
nea Christi aperta, ad laborem tanti Aposto-
lici Operarii.

Quanto ardore fidei dilatandæ fuerit Præ-
sul accensus, vel ex eo collige, cum aliquando
non abhorrendo discrimina vitæ, aperta pericu-
la habebat in delicijs, prout accidit ad Lubar, ubi
cum fluvius Slucz magnis exundabat aquis,
ascendit parvulimam Scapham, & vitam suam
unicus uni Schismatico quem pro naviculario
habuit, concedidit. Ecclesias Parochiales
Chwaſtowienſem, Babicensem, non tantū fun-
davit dotavit, sed etiam omni supellectili in
Argento, apparatuq; vario Ecclesiastico illas
adornavit. Visitando Diæcesim, Ecclesijs, Cu-
dnoviensi, Koresteszoviensi, Berdyczoviensi,
Lubarensi, Białocerkiewiensi, varia dona sive
in Calicibus argenteis deauratis, sive in pixidibus
sive in apparatu, unicuiq; iuxta suam libera-
litatē obtulit: hoc etiā Ecclesijs Ritus Græci in